
Statutární město Ostrava

magistrát

Smluvní strany

Dodatek

Číslo smlouvy objednatele: 0353/2021/2023/01/5

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 0353/2021IOIIVZ

 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupeno náměstkyní primátora

Mgr. Zuzanou Baj garovou

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno

zastoupena členem představenstva

Ing. Pavlem Borkem

Zapsána V OR: u KS V Brně oddíl B, vložka 2144

 

IČQ :

DIC:

Peněžní ústav:

00845451

CZOO845451

 

Císlo účtu:

 

IČQ :

DIC :

Peněžní ústav:

25317628

CZ25317628

 

Císlo účtu:

 

dále jen objednatel

 

dále jen zhotovitel

Obsah dodatku
 

čl. I.

Smluvní strany se V souladu s čl. XVII. odst. 8 smlouvy o dílo č. 0353/2021/OI/VZ ze dne 15.02.2021

ve znění dodatků č. 1-4 (dále jen „smlouva o dílo“) dohodly na uzavření dodatku č. 5 na realizaci

stavby „Stavba č. 3 — Řešení pěších tras na moravském břehu (Havlíčkovo nábřeží) v souběhu se

stávající cyklostezkou v úseku me:i Mostem Miloše Sýkory a Hradní lávkou “, kterým dochází k úpravě

způsobu vyplacení ceny díla dle čl. VII. odst. 5 písm. a) a b) smlouvy o dílo vč. úpravy vyplacení

pozastávky ve výši 10% z ceny díla sjednané dle čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo.

čl. II.

1. Smluvní strany činí nesporným, že cena za realizaci díla dle smlouvy o dílo ve znění pozdějších

dodatků činí 22.139.497,86 Kč bez DPH (26.788.792,42 Kč vč. DPH), přičemž objednatel doposud

zhotoviteli uhradil V souladu s čl. VII. odst. 5 písm. a) za plnění předmětu smlouvy částku V celkové

výši 22.037.772,43 Kč vč. DPH. Dle čl. VII. odst. 5 písm. a) věta druhá, třetí a pátá smlouvy o dílo

smluvní strany ujednaly, že dílčí faktury (za samostatná zdanitelná dílčí plnění) budou hrazeny

objednatelem na základě skutečně provedených prací dle harmonogramu realizace díla max. do

celkové výše 90 % ze smluvní ceny, zbývajících 10 % z ceny díla bude vyúčtováno konečnou fakturou

(pozastávka), přičemž doba splatnosti dílčích faktur činí 30 kalendářních dnů od jejich doručení

objednateli. Smluvní strany dále včl. VII. odst. 5 písm. b) smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 4

sjednaly, že „Zhotovitel vystaví konečnou fakturu na doplatek do 90 % ze smluvní ceny dle č. I V. odst.

I této smlouvy a rovněž na 10 % pozastávku : této ceny do 15 kalendářních dnů ode dne předání

celého díla. Doba splatnosti této faktury (doplatku), mimo 10 % pozastávku, je 30 kalendářních dnů po

jejím doručení objednateli. Pozastávka ve výši 10 00 : této ceny bude splatná do 15.12.2022. Pro

placení jiných plateb (např. úroky z prodlení, smluvní pokuty, náhrady újmy aj.) si smluvní strany

sjednávají 10-ti denní dobu splatnosti

Dodatek č. 5 „Revitalizace okolí řeky Ostravice (Havlíčkovo nábřeží): Stavba č.3"



Statutární město Ostrava

magistrát DOdatek

2. Zhotovitel V rámci plnění dle smlouvy o dílo vystavil fakturu č. 8697 na částku ve výši 440.034,75 Kč

bez DPH (532.442,05 Kč vč. DPH) se splatností dle daňového dokladu dne 16.02.2022, fakturu č.

8700 na částku ve výši 3.035.244,80 Kč bez DPH (3.672.646,2l Kč vč. DPH) se splatností dle

daňového dokladu dne 19.02.2022 a fakturu č. 8738 na částku ve výši 451.183,25 Kč bez DPH

(545.931,73 Kč vč. DPH) se splatností dle daňového dokladu dne 30.06.2022, které objednatel do dne

uzavření tohoto dodatku neuhradil. Celková částka, která má být objednatelem zhotoviteli uhrazena dle

uvedených daňových dokladů činí 3.926.462,80 Kč bez DPH (4.751.019,99 Kč vč. DPH), přičemž

ztéto částky činí častka ve výši 2.213.949,79 Kč bez DPH (2.678.879,25 Kč vč. DPH) 10%

pozastávku, která byla splatná v souladu s čl. VII. odst. 5 písm. b) smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 4

dne 15.12.2022.

3. Za účelem odborného posouzení tvrzených objektivních okolností zhotovitele, které mohly ovlivnit

termín provedení díla dle smlouvy o dílo a výši sankce evidované objednatelem V důsledku prodlení

zhotovitele s realizací díla dle smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly na úpravě platebních

podmínek dle čl. VII. odst. 5 smlouvy o dílo ve vztahu k dílčím fakturám zhotovitele uvedených

v odst. 3 tohoto článku dodatku, a to tak, že:

a. dílčí faktura č. 8697 na částku ve výši 440.034,75 Kč bez DPH (532.442,05 Kč vč. DPH) je

splatná dne 15.03.2023;

b. čast dílčí faktury č. 8700 ve výši 1.272.478,26 Kč bez DPH (l.539.698,69 Kč vč. DPH) je

splatná dne 15.03.2023,

c. pozastavká ve výši 10% ceny díla představující část dílčí faktury č. 8700 ve výši

1.762.766,54 Kč bez DPH (2.132.947,51 Kč vč. DPH) a dílčí fakturu č. 8738 ve výši

451.183,25 Kč bez DPH (545.931,73 Kč vč. DPH)je splatná dne 15.03.2023.

čl. III.

1. Dle čl. XVI. odst. 3 smlouvy o dílo smluvní strany sj ednaly, že V případě, nebude-li kterákoliv faktura

uhrazena v době splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z

dlužné částky za každý i započatý den prodlení. V souladu s uvedeným tak zhotoviteli náleží úrok

z prodlení s uhrazením:

a. dílčí faktury č. 8697 na částku 532.442,05 Kč vč. DPH ve výši 0,015% z této dlužné částky

za každý i započatý den prodlení, počínaje dnem 19.02.2022;

b. časti dílčí faktury č. 8700 na částku l.539.698,69 Kč vč. DPH ve výši 0,015% z této dlužné

částky za každý i započatý den prodlení, počínaje dnem 20.02.2022,

c. pozastávky ve výši 2.678.879,25 Kč vč. DPH sestávající z části dílčí faktury č. 87088 na

částku 2.132.947,51 Kč vč. DPH a dílčí faktury č. 8738 na částku 545.931,73 Kč vč. DPH

ve výši 0,015% ztakto dlužné částky za každý i započatý den prodlení, počínaje dnem

16.12.2022.

2. Zhotovitel se tímto vzdává svého práva na zaplacení uroku z prodlení z neuhrazených faktur a

pozastávky, na které vzniklo zhotoviteli V souladu s čl. XVI. odst. 3 smlouvy o dílo právo, a to

konkrétně uroku z prodlení ve výši 0,015% z dlužných částek, resp. neuhrazených faktur a pozastávky

uvedených v odst. 1 bodu a. — c. tohoto článku, za období ode dne splatnosti dlužných částek do dne

nabytí účinnosti tohoto dodatku a dluh spočívající v uvedených úrocích z prodlení dle tohoto článku

dodatku objednateli promíjí.

čl. IV.

Závěrečná ujednání

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozděj ších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením č. 00638/RM2226/ 12

ze dne 17.01.2023.

Ostatní ustanovení smlouvy č. 0353/2021/OI/VZ ze dne 15.02.2021 zůstávají nezměněna.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, což

stvrzují svými podpisy.

E"

Dodatek č. 5 „Revitalizace okolí řeky Ostravice (Havlíčkovo nábřeží): Stavba č.3"



Statutární město Ostrava

magistrát DOdatek

4. Tento dodatek č. 5 je uzavřen V elektronické podobě.

5. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765, §

1978 odst. 2 a § 2591 OZ.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do registru smluv zajistí

statutární město Ostrava.

7. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejněním prostřednictvím registru smluv.

Za obj ednatele Za zhotovitele

Mgr. Zuzana Bajgarová Ing. Pavel Borek

náměstkyně primátora člen představenstva

na základě plné moci

 
Dodatek č. 5 „Revitalizace okolí řeky Ostravice (Havlíčkovo nábřeží): Stavba č.3"


